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Los Van Van jubilerar

	 

 

 Los Van Van jubilerar

Den världsberömda kubanska salsaorkestern Van Van, ?Kubas musikaliska tåg?, firar på onsdag sitt 55-årsjubileum. Bandet, grundat

av maestro Juan Formell, och firar detta märke av historia, rytm och glädje som förtrollar dansare, festsugna och en stor publik över

hela världen. Under jubileumsfestligheterna och konserterna bekräftar gruppen att detta är ett arv som berör själen och att de

kommer att fortsätta försvara det med stolthet.

Van Van skapades den 4 december 1969 av musikern Formell och kännetecknas av Songos säregna klang, en rytm som han själv

skapat. Sedan dess har gruppen klättrat på stegen till att bli den mest populära dansmusikgruppen på Kuba och internationellt

erkänd. Bland de grundande medlemmarna finns, förutom Formell, bland andra Raúl Cárdenas (El Yulo), Orlando Cantó, Miguel

Ángel Rasalps (El Lele), César Pedroso (Pupy) och José Luis Quintana (Changuito).

 

 Juan Formell, los Van Van. Foto: Ivan Soca, Cubadebate

Efter att kompositören, orkestratören och kontrabasisten Formell, som under årtionden befäste det distinkta vanvaneroljudet, avled

2014 tog hans son Samuel Formell över ledarskapet.

Den mycket ihågkomne orkesterledaren var upphovsman till ett stort antal sånger som skildrar det kubanska folkets liv. Han var en

ambassadör för musiken i sitt land och mästare för flera generationer av artister. Experter anser att han är en av de viktigaste

personerna i den kubanska populärmusikkulturen under 1900-talet och början av 2000-talet. Det finns många musikaliska hits som

det musikaliska tåget från Kuba har ?träffat? och fått både inhemska och utländska artister att dansa med sina medryckande refränger

och speciella ?tumbao?.

Publiken fortsätter att älska låtar som Te traigo; Chirrín chirrán; Llegué, llegué; Que no, que no; El baile del buey cansao; Por
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encima del nivel; La Habana no aguanta más; Anda ven y muévete; Artesanos del espacio; La titimanía och El negro no tiene ná.

Det finns otaliga fraser från Van Van-sånger som används i kubanskt folkligt tal. På hemmaplan har den nuvarande Van

Van-uppsättningen under ledning av Samuel Formell populariserat Modo Van Van, namnet på deras senaste album.

Med allt det ackumulerade arvet, och med medverkan av viktiga personer och sångare genom åren, måste VanVan beskrivas som en

legendarisk orkester.

Den kan skryta med en lång inspelningshistoria och relevanta framgångar på världsscenen, bland annat en Latin Grammy 1999.

Svensk-Kubanska Föreningen har nyligen givit ut antologin ?Kubas musik?. Här kan du läsa mer om Los Van Van och möta andra

kubanska musiker. Beställ från Svensk-Kubanska.

Cubadebate 241204 (ZT)

Los Van Van celebran 55 años de historia, ritmo y alegría en Cuba

Orkanerna Oscar och Rafael har nyligen drabbat östra respektive västra Kuba. Till det kom så två jordbävningar med ytterligare

skador på infrastruktur, bostäder och grödor. Återuppbyggnaden är igång. Behoven är omfattande, men det blockerade Kuba saknar

tillräckliga resurser.

Den kubanska kontrarevolutionens banérförare, Marco Rubio, blir Trumps utrikesminister. Än hårdare tider väntar för kubanerna.

Du kan göra en insats. 

Vill du stödja de drabbade? Skicka ett bidrag till Swish 123 182 37 72 eller pg 23 57 15-0. Ange ?orkan?.
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